
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

ŽŽŽŽENA PRO ENA PRO ENA PRO ENA PRO IIIIZÁKAZÁKAZÁKAZÁKA    ––––    GGGGN N N N 22224444,,,,1111----67676767    

Jak najít zbožnou ženu? 
 

Shrnutí:   

Abraham začal dělat přípravy na svůj odchod, což znamenalo zajistit 

pokračování svého rodu – najít manželku pro svého syna Izáka. Najít 

dobrou a zbožnou ženu, která by mu pomohla naplňovat Boží záměr 

v jeho životě. 
 

ÚVOD - KONTEXT 
Oddací list zaručí, že manželství bude dobře fungovat asi tolik, jako 

rybářský lístek nebo lovecké povolení zajistí úlovek. Obojí dává pouze 

zákonnou možnost, pokusit se o to. 

 

Biblické odkazy:  

�  1 K 7,7 
 

1. VYSLÁNÍ SLUŽEBNÍKA (V. 1-9) 

• Abraham pověřuje služebníka nalezením ženy pro Izáka 
 

A. Závazek (v. 1-3a) 

 Abrahamův služebník byl oddaný, zbožný a moudrý 

B. Podmínky (v. 3b-6) 

1. Nebrat kanaánskou ženu 

2. Neodvádět Izáka z Kenaánu 

C. Boží zaslíbení (v. 7-9) 
 

 

 

 

 Biblické odkazy:  

� Gn 18,19; Gn 15,2; Joz 24,2; Gn 9,25-27; Mt 6,33;   
 



 

2 

 

2. HLEDÁNÍ (V. 10-27) 

• Služebník vybírá moudrou strategii 
 

A. Modlitba (v. 10-14) 

 Modlitba je naprostý základ – ukazuje na spoléhání na Boha 

B. Zkoumání odpovědi (v. 15-25) 

K modlitbě patří také očekávání Božího jednání a zkoumání 

Boží odpovědi 

C. Chvála (v. 26-27) 

 

 
 

3. ZAJIŠTĚNÍ SOUHLASU RODIČŮ (V. 28-60) 

• Moudré služebníkovo jednání a Boží požehnání 
A. Soustředění se na cíl (v. 28-49) 

 Služebník jedná cíleně a odvážně 

B. Boží požehnání (v. 50-60) 

Bůh odpovídá na modlitby, víru i odvážné jednání a 

svědectví svým požehnáním 

 
 

 

4. NÁVRAT (V. 17-20) 

• Setkání Izáka a Rebeky 
A. Rozjímání  

B. Romantická láska 

Jenom manželství může být dobrým základem pro romantickou 

lásku, ale romantická láska nikdy není dobrým základem pro 

dobré manželství. 
 

 

 



 

3 

 

5. APLIKACE 
 

A. Zodpovědnost rodičů 

B. Zákaz vstupovat do manželství s nevěřícím 

C. Zodpovědnost ohledně volby místa k životu 

D. Role modlitby při hledání Boží vůle 

E. Praktická moudrost 

F. Odvážná víra 

 
 

 Biblické odkazy:  

� 2 K 6,14-16; 1 K 7,39; Jk 4,2-3; Jk 3,17; Žd 11,1-2.6 
 

6. ZÁVĚR – KRISTUS A JEHO NEVĚSTA 
 

 
 

 Biblické odkazy:  

� Lk 24,25-27; Ř 8,28-29 

 

 

 
 

   

PLKAT, PILKA, ZPŮSOB, 

PIKANÁ, KRACH, AVERSE, 

SATYR, KRUL, SBĚŘ, ASIE, 

KIWI, LESK, REBEKA, RISK, 

AREST, SKIN, KORBY, 

PERUŤ, POLE, KOLENO, 

AKTA, TOUŠ, PIÓN, LÁBAN, 

JOLKA 

Osmisměrka 

Tajenka: 

 

_________________________ 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

25. března 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 9
30
 – společné shromáždění (Gn 25 – Jaroslav Kernal)  

 

K modlitbám: 

Modlete se za nemocné a duchovně slabé.  

Modlete se za pronásledovanou církev. 

Modlete se za to, aby Bůh povolával další lidi ke spasení. 

Modlete se za akce, které připravujeme 

 

 

Připravujeme: 

6. dubna 2012 – společné velkopáteční shromáždění (večeře) – od 18.00 

v Domě techniky 

8. dubna 2012 – společné velikonoční shromáždění s církví v Kladně 

9. dubna 2012 – velikonoční výlet 

28. dubna 2012 – Seminář o pouliční evangelizaci + evangelizace  

30. 6. – 7. 7. 2012 – Rodinný anglický kemp v Nečtinách  

11. 7. – 14. 7. 2012 – Konference biblického poradenství na Křivoklátě – 

Budování mezigeneračních vztahů v rodině a v církvi  

 

 

Jsem jist, že ani smrt ani život, ani andělé ani mocnosti, ani 

přítomnost ani budoucnost, ani žádná moc, ani výšiny ani hlubiny, ani 

co jiného v celém tvorstvu nedokáže nás odloučit od lásky Boží, která 

je v Kristu Ježíši, našem Pánu. 

Římanům 8:38-39   


